Приложение 3

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
№ 60 «Колосок» города Калуги

ПРИКАЗ

 от «28» августа 2020г.						    № 65-1/01-10

«О создании рабочей группы
по вопросам повышения родительской
компетентности в вопросах воспитания
детей для родителей (законных представителей) ДОУ»

[bookmark: _GoBack]В целях исполнения  плана мероприятий по повышению родительской компетентности в вопросах воспитания детей муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №60 «Колосок» города Калуги (далее – ОО)  в 2020-2021 учебном году, во исполнения п.7 Перечня поручений  Президента РФ от 12 декабря 2014 года № Пр-2876 об организации курсов для родителей (законных представителей) несовершеннолетних детей по основам детской психологии и педагогике и актуализации формы дополнительного образования для родителей, обучающихся и педагогов, согласно приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 18 мая 2017 года №365 «Об утверждении дорожной карты  о реализации курсов для родителей (законных представителей) несовершеннолетних детей по основам детской психологии и педагогике», Программой развития муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №60 «Колосок» города Калуги по созданию ЛРОС в ОО  ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Создать рабочую группу по вопросам повышения родительской компетентности в вопросах воспитания детей для родителей (законных представителей) ОО из состава:
- Зубаркиной Ю.С. – заместителя заведующего по ВР;
- Кропотовой Н.А. - старшего воспитателя
- Костенко О.А. – педагога – психолога;
- Тараниной О.В. – воспитателя;
- Гринберг Н.А. - воспитателя;
- Гапоновой С.М. – воспитателя;
- Кадыковой И.Н. – воспитателя;
- Куприяновой Т.А. – воспитателя;
- Маркиной Н.С. – воспитателя;

2. Рабочей группе:
2.1. До 01.02. 2021 года:
- изучить запросы родителей, определить направления работы;
- разработать программу лектория на тему «Эмоциональное развитие детей в семье», «Эмоциональный интеллект – зачем его развивать у детей?».
3. Провести в дистанционном режиме лектории по повышению родительской компетентности в вопросах воспитания детей ОО на темы:
· «Эмоциональный интеллект – зачем его развивать у детей?» с 01 по 14 октября 2020 года
·  «Эмоциональное развитие детей в семье» в период с 01 по 15 декабря 2020 года
Ответственные: Зубаркина Ю.С., зам. Заведующего и Костенко О.А. педагог-психолог
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя заведующего по ВР – Зубаркину Ю.С.

Заведующий МБДОУ                                                                    С.В. Наумова